РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 19.10.2022 № 81
11:30

Присутствовали:

Лопатникова - заместитель руководителя - начальник отдела
Марина Викторовна по регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, заместитель председателя
Правления;

Колесова - заместитель руководителя -  начальник отдела
Александра Владимировна по регулированию цен и тарифов в транспортном

комплексе и непроизводственной сфере
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

Зенькова
Ульяна Владимировна

заместитель начальника отдела по
регулированию тарифов в коммунальном
комплексе Региональной службы по тарифам и
ценам Камчатского края, член Правления;

- начальника отдела по регулированию тарифов
на тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Корней - специалист 1 разряда отдела правового
Кристина Александровна обеспечения и рекламы У ФАС России по

Камчатскому краю (посредством ВКС);

Приглашенные:

Мулова
Иллона Ибрагимовна

- исполняющая обязанности начальника отдела
пассажирского автомобильного транспорта
Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края (посредством
ВКС);

2

Манников - представитель ИП Гадушкин С.Ю.
Илья Александрович (посредством ВКС).

Повестка:

1. Об утверждении экономически обоснованных тарифов
ИП Гадушкин С.Ю. на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования в городском сообщении на территории Усть-Камчатского
муниципального района

(Доклад Терещенко М.В, советник отдела по регулированию цен и тарифов в транспортном
комплексе и непроизводственной сфере Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2. О внесении изменений в приложение постановления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179 «Об установлении
отпускных предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского края»

(Доклад Обертынская А.Г, специалист 1 категории отдела по регулированию цен и тарифов в
транспортном комплексе и непроизводственной сфере Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края)

1. СЛУШАЛИ:
Об утверждении экономически обоснованных тарифов

ИП Гадушкин С.Ю. на перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования в городском сообщении на территории Усть-Камчатского
муниципального района

Терещенко М.В. - в соответствии с ч.1 ст. 15 Федерального закона от
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам
и ценам Камчатского края», на основании обращения ИП Гадушкин С.Ю. от
08.08.2022 № 1 (вх. от 08.08.2022 № 90/2988), контрактами от 12.07.2022 №№ 8,9 на
выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам экспертом
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края (далее -  Служба)
проведена экспертиза предложения ИП Гадушкин С.Ю. по установлению
экономически обоснованных тарифов ИП Гадушкин С.Ю. на перевозку пассажиров
автомобильным транспортом общего пользования в городском сообщении на
территории Усть-Камчатского муниципального района и с. Крутоберегово
Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района
Камчатского края.

Расчет тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом
на территории Усть-Камчатского сельского поселения. Необходимая валовая

3

выручка на 2022 год сложилась в размере - 6 319,93 тыс. рублей.
Количество пассажиров принято к учету в тариф на 2022 год, исходя из

фактического количества перевезенных пассажиров за 2021 год в количестве
65,60 тыс. человек по данным ООО «Электронный мир» от 01.08,2022 № 239 и
отчетам Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края
по возмещению разницы в тарифах за 2021 год.

Расчеты экономически обоснованного тарифа на перевозку пассажиров на
территории УКСП в 2022 году экспертом Службы произведены по аналогии с
транспортным предприятием, осуществляющим пассажирские автобусные
перевозки в 2022 году на территории Усть-Камчатского сельского поселения, в
связи с отсутствием фактических показателей действующего предприятия и
определены в размере 96,35 руб. за пассажира.

Расчет тарифа на перевозки пассажиров автомобильным транспортом
на территории с. Крутоберегово. Необходимая валовая выручка на 2022 год
составит в размере 2 382,62 тыс. руб.

Экспертом Службы количество перевезенных пассажиров принято к учету
в тарифе на 2022 год исходя из фактического количества перевезенных
пассажиров за 2021 год в количестве 2,83 тыс. человек по данным
ООО «Электронный мир» от 01.08.2022 № 239 и отчетам Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края по возмещению
разницы в тарифах за 2021 год.

Расчеты экономически обоснованного тарифа на перевозку пассажиров на
территории с. Крутоберегово в 2022 году экспертом Службы произведены по
аналогии с транспортным предприятием, осуществляющим пассажирские
автобусные перевозки в 2022 году на территории с. Крутоберегово
Усть-Камчатского сельского поселения в 2022 году, в связи с отсутствием
фактических показателей действующего предприятия и определены в размере
843,11 руб. за пассажира.

Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края
присутствовали на заседании Правления Службы, возражений и замечаний по
проекту не выразили.

ИП Гадушкин С.Ю. ознакомлен с проектом решения и материалами в
установленные законом сроки и письмом от 18.10.2022 №/б/н представил
письменное согласие с тарифами на перевозку пассажиров автомобильным
транспортом на территории Усть-Камчатского муниципального района на 2022
год (УКСП и с. Крутоберегово).

Представитель У ФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений по рассматриваемому вопросу не имеет.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Утвердить экономически обоснованные тарифы ИП Гадушкин С.Ю. на

перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в
городском сообщении на территории Усть-Камчатского муниципального района

4

в соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

2. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в приложение постановления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179 «Об установлении
отпускных предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского
края»

Обертынская А.Г. - в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края» и на
основании обращений Администрации Карагинского муниципального района от
11.08.2022 № 3210, от 23.09.2022 № 3746, от 13.10.2022 № 4031 Служба
рассмотрела вопрос об изменении действующих предельных цен на твердое
топливо (уголь) по Карагинскому муниципальному району в сельских
поселениях: Оссора, Карага, Кострома.

Предельные отпускные цены в:
Оссорском и Карагинском сельском поселении -  действующий тариф на

твердое топливо составляет 13 950 руб./тн, с НДС. Предлагаемый тариф в
размере 16 810 руб./тн с НДС, рост к действующему тарифу составляет 20,5%;

село Кострома -  действующий тариф на твердое топливо составляет 15 500
руб./тн, с НДС. Предлагаемый тариф в размере 22 320 руб./тн с НДС, рост к
действующему тарифу составляет 44%.

Предельная отпускная цена на твердое топливо (уголь) принята с учетом
представленных материалов администрацией Карагинского муниципального
района, предприятий, занимающихся поставкой и реализацией твердого топлива
для населения, а именно договоров поставки.

После обсуяедения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в приложение постановления Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края от 09.11.2021 № 179 «Об установлении
отпускных предельных цен на твердое топливо на территории Камчатского
края» в соответствии с предложениями эксперта.

(голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержавшиеся» - 0)

Заместитель Председателя Правления: М.В. Лопатникова

Секретарь Правления: К.Ю. Лебедева